

単位：百万円（百万円未満切り捨て）

	通期		半期					四半期									
	2017年3月期 実績	2018年3月期		2017年3月期		2018年3月期			2017年3月期 実績				2018年3月期 実績				
		5/12予想	11/13予想	上期 実績	下期 実績	上期 5/12予想	上期 実績	前年同期比	下期 5/12予想	下期 11/13予想	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	前年同期比
売上高	41,050	45,000	52,000	18,401	22,649	24,000	27,376	+48.8%	21,000	24,624	8,665	9,736	12,087	10,562	12,746	14,630	+50.3%
売上総利益	9,631	-	-	4,565	5,066	-	7,129	+56.2%	-	-	2,134	2,431	2,502	2,564	3,412	3,717	+52.9%
売上総利益率	23.5%	-	-	24.8%	22.4%	-	26.0%	-	-	-	24.6%	25.0%	20.7%	24.3%	26.8%	25.4%	-
営業利益	3,083	4,500	6,000	1,452	1,631	2,700	3,347	+130.5%	1,800	2,653	598	854	625	1,006	1,551	1,796	+110.3%
営業利益率	7.5%	10.0%	11.5%	7.9%	7.2%	11.3%	12.2%	-	8.6%	10.8%	6.9%	8.8%	5.2%	9.5%	12.2%	12.3%	-
経常利益	2,848	4,300	5,600	1,057	1,791	2,500	2,966	+180.4%	1,800	2,634	267	790	1,047	744	1,533	1,433	+81.4%
経常利益率	6.9%	9.6%	10.8%	5.7%	7.9%	10.4%	10.8%	-	8.6%	10.7%	3.1%	8.1%	8.7%	7.0%	12.0%	9.8%	-
当期純利益	2,630	2,900	-	730	1,900	1,700	2,296	+214.6%	-	-	149	581	1,381	519	1,357	939	+61.6%
非支配株主持分に帰属する当期純利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
親会社に帰属する当期純利益	2,630	2,900	3,600	730	1,900	1,700	2,296	+214.6%	1,200	1,304	149	581	1,381	519	1,357	939	+61.6%
親会社に帰属する当期純利益率	6.4%	6.4%	6.9%	4.0%	8.4%	7.1%	8.4%	-	5.7%	5.3%	1.7%	6.0%	11.4%	4.9%	10.6%	6.4%	-
1株当たり当期純利益	41.91	48.27	64.39	11.39	30.96	28.30	39.62	+247.8%	19.97	24.77	2.30	9.99	22.30	8.52	22.84	16.56	+65.8%
人民元/円	16.28円			15.14円	16.28円		16.98円				15.46円	15.14円	16.76円	16.28円	16.47円	16.98円	
報告セグメント（所在地別）																	
売上高（外部顧客への売上高）	41,050			18,401	22,649		27,376	+48.8%			8,665	9,736	12,087	10,562	12,746	14,630	+50.3%
日本	21,876			11,018	10,858		12,291	+11.6%			5,112	5,906	5,407	5,451	5,312	6,979	+18.2%
中国	17,905			6,686	11,219		14,352	+114.7%			3,148	3,538	6,413	4,806	7,116	7,236	+104.5%
韓国	1,268			696	572		732	+5.2%			404	292	267	305	317	415	+42.1%
セグメント利益	3,083			1,452	1,631		3,347	+130.5%			598	854	625	1,006	1,551	1,796	+110.3%
日本	233			315	-82		676	+114.6%			-38	353	-130	48	157	519	+47.0%
中国	2,938			1,163	1,775		2,610	+124.4%			628	535	849	926	1,375	1,235	+130.8%
韓国	78			17	61		65	+282.4%			13	4	19	42	21	44	+1000.0%
未実現利益の消去・調整額	-166			-43	-123		-5	-			-3	-40	-113	-10	-2	-3	-
地域別売上高																	
アジア	24,267			9,801	14,466		18,209	+85.8%			4,714	5,087	8,102	6,364	8,715	9,494	+86.6%
アメリカ	3,173			1,770	1,403		1,571	-11.2%			976	794	668	735	671	900	+13.4%
ヨーロッパ	3,303			1,855	1,448		1,844	-0.6%			811	1,044	630	818	822	1,022	-2.1%
海外売上高計	30,744			13,426	17,318		21,625	+61.1%			6,501	6,925	9,401	7,917	10,208	11,417	+64.9%
日本	10,305			4,974	5,331		5,751	+15.6%			2,164	2,810	2,687	2,644	2,538	3,213	+14.3%
地域別売上高比率																	
アジア	59.1%			53.3%	63.9%		66.5%				54.4%	52.2%	67.0%	60.3%	68.4%	64.9%	
アメリカ	7.7%			9.6%	6.2%		5.8%				11.3%	8.2%	5.5%	7.0%	5.3%	6.1%	
ヨーロッパ	8.1%			10.1%	6.4%		6.7%				9.3%	10.7%	5.2%	7.7%	6.4%	7.0%	
海外売上高計	74.9%			73.0%	76.5%		79.0%				75.0%	71.1%	77.8%	75.0%	80.1%	78.0%	
日本	25.1%			27.0%	23.5%		21.0%				25.0%	28.9%	22.2%	25.0%	19.9%	22.0%	
機種別売上高																	
自動旋盤	34,217			15,097	19,120		22,315	+47.8%			7,211	7,886	10,052	9,068	10,599	11,716	+48.6%
研削盤	3,332			1,605	1,727		1,823	+13.6%			659	946	1,033	694	589	1,234	+30.4%
マシニングセンタ	500			328	172		227	-30.7%			265	63	111	61	136	91	+44.4%
転造盤、専用機	2,723			1,235	1,488		2,855	+131.1%			462	773	829	659	1,349	1,506	+94.8%
その他	277			135	142		154	+14.1%			66	69	62	80	71	83	+20.3%
機種別売上高比率																	
自動旋盤	83.4%			82.1%	84.4%		81.5%				83.2%	81.0%	83.2%	85.9%	83.1%	80.1%	
研削盤	8.1%			8.7%	7.6%		6.7%				7.6%	9.7%	8.5%	6.6%	4.6%	8.4%	
マシニングセンタ	1.2%			1.8%	0.8%		0.8%				3.1%	0.6%	0.9%	0.6%	1.1%	0.6%	
転造盤、専用機	6.6%			6.7%	6.6%		10.4%				5.3%	7.9%	6.9%	6.2%	10.6%	10.3%	
その他	0.7%			0.7%	0.6%		0.6%				0.8%	0.7%	0.5%	0.8%	0.6%	0.6%	